Контракт –№__-ФР

Стратегическое планирование

в городах и регионах России: партнерства для развития
VII общероссийский форум лидеров стратегического планирования

Г. Санкт-Петербург

«____» _________ 2008 г.

___(наименование организации)____________________________________________________________ в лице _(ФИО, должность)___________________________________________________________, действующего(ей) на основании _____(правоустанавливающий документ)__________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»  и автономная некоммерческая организация  «Международный центр социально-экономических исследований «Леонтьевский центр» в лице Генерального директора Лимонова Л.Э.,  действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Участие _____ представителя/ей Заказчика (____фамилия, имя, отчество____) в Седьмом общероссийском Форуме лидеров стратегического планирования  «Стратегическое  планирование в городах и регионах России: партнерства для развития» (20-21 октября 2008 г., Санкт-Петербург), включая участие во всех заседаниях и мероприятиях Форума в соответствии с программой, предоставление рабочих материалов Форума и тезисов докладов; размещение информации об участнике на сайте «Стратегическое планирование в городах и регионах России» www.citystrategy.leontief.ru..

2. Стоимость контракта и порядок расчетов

2.1.Стоимость услуг составляет 13 100 (Тринадцать тысяч сто рублей 00 копеек), в том числе НДС - 1 998,30 (Одна тысяча девятьсот девяносто восемь рублей и 30 копеек)  и включает регистрационный взнос за одного представителя/ей Заказчика.

2.2. Оплата  услуг Исполнителя  производится Заказчиком в полном объеме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в срок до 15 октября 2008 г.

2.3. Подтверждением исполнения обязательств, изложенных в п. 2.2. настоящего контракта, является поступление денег на расчетный счет Исполнителя до начала Форума или платежное поручение, предъявленное Заказчиком, при оплате накануне Форума.

3. Обязанность сторон

3.1.  Исполнитель обязуется обеспечить участие представителя/ей Заказчика в Седьмом общероссийском Форуме лидеров стратегического планирования  «Стратегическое  планирование в городах и регионах России: партнерства для развития»   в соответствии с п. 1 настоящего контракта

3.2. Заказчик обязуется  произвести оплату услуг Исполнителя  в соответствии с разделом 2 настоящего контракта.

3.3.  В случае если Заказчик письменно уведомит Исполнителя о невозможности участия представителя/ей в Форуме до 10 октября 2008 года, Исполнитель возвращает Заказчику соответствующую сумму регистрационного взноса, перечисленную Заказчиком ранее.

3.4. При уведомлении об отказе участвовать в Форуме позже, чем в срок до 10 октября 2008 г., Заказчик оплачивает Исполнителю пени в размере 25 % от суммы регистрационного взноса. Остальная сумма, перечисленная Заказчиком во исполнение данного контракта, возвращается Заказчику Исполнителем.

3.5. Исполнитель осуществляет возврат средств Заказчику согласно п. 3.3. и 3.4.  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заказчика в срок 7 банковских дней с момента уведомления Заказчиком Исполнителя о невозможности участия в Форуме.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность по настоящему контракту в соответствии с законодательством  РФ

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта или в связи с ним, стороны будут решать путем дружественных переговоров. Если стороны не придут к согласию по спорным вопросам, разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.

5. Срок действия контракта

5.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и прекращается надлежащим исполнением сторонами взятых на себя обязательств.

6. Дополнительные условия и положения

6.1. Факт оказания услуг подтверждается Актом сдачи-приемки, подписываемым обеими сторонами.

6.2. Стороны признают факсимильную копию контракта и акта сдачи-приемки обязательными к исполнению и имеющими такую же юридическую силу, что и экземпляры с оригинальной подписью и печатью.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Заказчик:

Исполнитель:

	Наименование:
	АНО МЦСЭИ «Леонтьевский центр»

	Юридический адрес:
	190005, Россия, Санкт-Петербург, 7-ая Красноармейская, 25

	ИНН                                   КПП
	ИНН: 7826696031 / КПП 783901001

	Р/с
	Р/с 40703810500000001932

	Кор/с
	Кор/с 30101810200000000733

	БИК
	БИК: 044030733

	Банк:
	Банк: Филиал ОАО ВТБ в г. С-Петербурге

8. Подписи сторон

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________/_______________/

_____________/Лимонов Л.Э./

М.П.

М.П.